
Čína a Rusko zahájily společné vojenské
cvičení v Japonském moři a Rusko i v Černém
moři
- CZ24 News | 22. července 2023

ČÍNA/RUSKO: S torpédoborcem námořnictva Čínské lidové osvobozenecké armády (PLA)
určeným jako velitelská loď začalo ve čtvrtek v Japonském moři společné vojenské cvičení
Čína-Rusko Northern/Interaction-2023.

Čtyřdenní cvičení posílí vojenskou spolupráci obou zemí a přispějí k zajištění míru a stability v Asii a
Tichomoří uprostřed napětí a potenciálních hrozeb v regionu, uvedli odborníci.

Na moři zastupují čínskou stranu torpédoborce typu 052D Qiqihar a Guiyang , fregaty typu
054A Zaozhuang a Rizhao a loď komplexního doplňování Typ 903 Taihu , která se setkala s ruskými
zúčastněnými plavidly, velkými protiponorkovými loděmi Adcorteleunt a Greyevvets a Adcormiral.
myashy a hrdina Ruské federace Aldar Tsydenzhapov v určených vodách v Japonském moři v úterý
poté, co v sobotu vyrazili z Qingdao, východočínské provincie Shandong.

Ve vzduchu obě země podle ruské tiskové zprávy posílají více než 30 letadel, včetně stíhaček,
protiponorkových letadel a vrtulníků. Čínská ústřední televize informovala, že čínská strana v rámci
cvičení nasadila do Vladivostoku na ruském Dálném východě velký dopravní letoun Y-20, letoun
včasné výstrahy KJ-500, stíhačku J-16 a vrtulník Z-20.

Znamená to, že čínská letadla operují během cvičení z ruských letišť, což znamená vysokou úroveň
vojenské spolupráce a vzájemné důvěry mezi oběma zeměmi, řekl listu Global Times čínský odborník
na vojenské letectví Fu Qianshao.

S Japonským mořem přímo na prahu Ruska mohou čínská letadla operující z ruského letiště výrazně
zkrátit reakční dobu proti potenciálním hrozbám v regionu, řekl Fu.

Čína vyslala na cvičení několik různých typů letadel pro různé účely, přičemž Z-20 se poprvé
zúčastnila společného cvičení v zámoří, poznamenali pozorovatelé. Řekli, že rozmanitost plavidel a
letadel ukazuje, že v cvičení se vyskytuje integrovaný bojový systém a že cvičení je vysoce bojové.

Pro vedení cvičení bylo na palubě torpédoborce námořnictva PLA Qiqihar zřízeno společné velitelství
, jak potvrdily oficiální zprávy obou stran.

Společné velitelství znamená, že čínští a ruští důstojníci velí cvičení společně z čínské lodi, řekl  další
čínský vojenský expert, který požádal o anonymitu. Qiqihar a společné velitelství na palubě ,
vybavené pokročilými systémy velení a řízení, mohou přijímat informace z celé flotily, analyzovat je a
odesílat rozkazy v reálném čase, řekl expert. Aby toho bylo dosaženo, musí být rovněž propojeny
čínské a ruské systémy velení a řízení, což také odráží vysokou úroveň spolupráce a vzájemné
důvěry, uvedli analytici.

Společná čínsko-ruská cvičení se konají v době, kdy v asijsko-pacifickém regionu roste napětí.
Japonsko se vměšuje do tchajwanské otázky Číny a tvrdí, že „nouzový stav na Tchaj-wanu je japonský
stav nouze“, zatímco USA údajně v úterý poprvé za čtyři desetiletí vyslaly do Jižní Koreje ponorku s
jadernými zbraněmi ve snaze odradit Severní Koreu.

https://cz24.news/cina-a-rusko-zahajily-spolecne-vojenske-cviceni-v-japonskem-mori-a-rusko-i-v-cernem-mori/
https://cz24.news/cina-a-rusko-zahajily-spolecne-vojenske-cviceni-v-japonskem-mori-a-rusko-i-v-cernem-mori/
https://cz24.news/cina-a-rusko-zahajily-spolecne-vojenske-cviceni-v-japonskem-mori-a-rusko-i-v-cernem-mori/


Cvičení Northern/Interaction-2023 je součástí každoročně plánované vojenské spolupráce mezi
Čínou a Ruskem a nezaměřuje se na žádnou třetí stranu, ale slouží k ochraně regionálního míru a
stability před jakýmikoli bezpečnostními hrozbami, které by mohly nastat, uvedli analytici.

Další cvičení v Černém moři

Posádky lodí Černomořské flotily v rámci cvičení vypracovaly akce k izolaci oblasti v Černém moři a
také zadržení provinilého plavidla. Události se konaly na pozadí ruského ukončení účasti na obchodu
s obilím, uvedla tisková služba ruského ministerstva obrany.

„Během společného cvičení lodě a letecká flotila nacvičovaly akce k izolaci oblasti dočasně uzavřené
pro plavbu. Také [oni] provedli soubor opatření k zadržení porušujícího plavidla, “uvedlo
ministerstvo. Během událostí provedla loď „Ivanovets“ raketovou palbu a zasáhla falešného
nepřítele.

Ministerstvo obrany Ruské federace již dříve oznámilo, že poté, co Rusko odstoupí od dohody o
obilí, budou všechny lodě, které míří do ukrajinských přístavů podél Černého moře,
považovány za přepravce vojenského materiálu.  Kromě toho ministerstvo prohlásilo některé
oblasti v severozápadní a jihovýchodní části mezinárodních vod moře za dočasně nebezpečné pro
plavbu.

 

ZDROJ

https://skrytapravda.cz/ze-zahranici/1356-cina-a-rusko-zahajily-spolecne-vojenske-cviceni-v-japonskem-mori-a-cernem-mori

